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Inauguracja dni profilaktyki
Konferencja „Zdrowie rodziny podstawą dojrzałego społeczeństwa” zainaugurowała jubileuszowe XX
Świętokrzyskie Dni Profilaktyki. Spotkanie w urzędzie wojewódzkim otworzył wojewoda Zbigniew Koniusz.

Konferencja została zorganizowana przez Wojewodę Świętokrzyskiego, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz
Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji i była kontynuacją spotkań naukowych w ramach Światowych Dni Rodziny i
Świętokrzyskich Dni Profilaktyki, organizowanych corocznie w Kielcach od 1994 r.

– Wokół rodziny toczy się nasze życie. Stąd pytanie: czy ta rodzina jest zagrożona? Ona zawsze była zagrożona, ale obecnie
trzeba zdać sobie sprawę z tego, że jest w szczególny sposób zagrożona. Na naszych oczach stało się coś, co nie zdarzyło się
w historii: przerwane zostały więzi tak zwane pionowe i poziome. Pionowe w sensie pewnej następowalności pokoleń i relacji
młodzi-starzy. Przedtem młodzi czerpali z doświadczenia starszych i było to rzeczą naturalną. Teraz tę więź zastąpił internet:
tam młodzi szukają autorytetów, wsparcia i odpowiedzi na nurtujące ich pytania. Więzi poziome też zostały złamane –
kontakty młodych ludzi bardzo się uszczupliły, stały się powierzchowne i w zasadzie za pośrednictwem tego samego
instrumentu. Młody człowiek woli rozmawiać z drugim młodym człowiekiem za pośrednictwem „komórki” – mówił wojewoda.

– Bardzo się cieszę, że mamy dziś tak duże grono osób, które uczestnikom naszej konferencji przedstawi wiele ciekawych
referatów na temat rodziny. Mamy szansę zdefiniować to, co dotyka rodzinę i wytyczyć kierunki, którymi możemy pójść dla
jej dobra. Spotkania z okazji Świętokrzyskich Dni Profilaktyki są wartością cenną, a jubileusz mobilizuje i zobowiązuje do
tego, by jakość dzisiejszych obrad była na bardzo wysokim poziomie – podkreślił Zbigniew Koniusz.

Świętokrzyskie Dni Profilaktyki to wydarzenie inicjowane przez Wojewodę Świętokrzyskiego w celu zintegrowania działań na
rzecz: rozwoju i ochrony instytucji rodziny, upowszechniania dobrych rozwiązań w zakresie wspierania rodziny,
przeciwdziałania patologiom i dyskryminacji, a także koordynowania i organizowania współpracy organów administracji
publicznej, organizacji pozarządowych i instytucji w zakresie realizacji działań na rzecz ochrony dzieci, młodzieży i osób
dorosłych. Hasło tegorocznych Świętokrzyskich Dni Profilaktyki brzmi: „Zdrowa rodzina - zdrowe dziecko”. Patronatem
honorowym całe wydarzenie objęli: Wojewoda Świętokrzyski, Biskup Diecezji Kieleckiej oraz Rektor Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego.

Podczas konferencji w urzędzie wojewódzkim, z okazji jubileuszu Świętokrzyskich Dni Profilaktyki, wojewoda podziękował
tym, którzy przyczyniają się do organizacji tego wydarzenia oraz wspierają je swoją wiedzą i autorytetem.

W ramach XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki, dzięki współpracy i zaangażowaniu licznych instytucji, odbędą się także m.in.
„Dzień młodzieżowy” oraz szereg wydarzeń lokalnych na terenie województwa – organizowanych w maju przez instytucje,
których przedstawiciele są członkami Zespołu ds. Uzależnień, AIDS i HIV przy Wojewodzie Świętokrzyskim oraz przez
samorządy lokalne.
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